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29/01/2025 20:59



Empresa interessada em participar do Pregão Eletrônico 90.009/2025 encaminhou o seguinte pedido de

esclarecimento: “Questionamento referente ao edital de nº 90009/2025 do TRIBUNAL REGIONAL

ELEITORAL DE MINAS GERAIScujo objeto é a implantação de sistema de vigilância eletrônica, com instalação

dos equipamentos, fornecidospor COMODATO, e prestação de serviços de monitoramento diário,

manutenções corretivas, sempre quenecessárias, de todos os equipamentos componentes do sistema, nos

imóveis ocupados pelos CartóriosEleitorais do Estado de Minas Gerais, conforme condições estabelecidas

neste Edital e seus anexos.Referente ao item, “5.4.2. Caso a empresa vencedora seja a mesma que já presta

os serviços: READEQUAÇÃODOS EQUIPAMENTOS: 7 (sete) dias a partir do início da vigência do contrato.

MONITORAMENTO: 8 (oito) diasapós o início da vigência do contrato o monitoramento deverá estar

funcionando.”. Logo segue oquestionamento, existe hoje alguma empresa que possua contrato vigente e

opere neste mesmo objeto? Se sim, qual seria?”



Encaminhado o pedido de esclarecimento ao setor responsável, este assim se manifestou: “Respondendo a

questão "existe hoje alguma empresa que possua contrato vigente e opere neste mesmo objeto? Se sim,

qual seria?"

Atualmente duas empresas possuem contrato vigente operando com o mesmo objeto:

- SISTEMA MONITORAMENTO E SEGURANÇA PATRIMONIAL LTDA.

- FORTE SEGURANÇA ELETRÔNICA LTDA.”



28/01/2025 18:51



Empresa interessada em participar da licitação apresentou o seguinte pedido de esclarecimento:



RESPOSTA:



24/01/2025 15:27



Empresa interessada em participar da licitação encaminhou o seguinte pedido de esclarecimento:



RESPOSTA



22/01/2025 16:30



Empresa interessada em participar da licitação apresentou o seguinte pedido de esclarecimento:



RESPOSTA


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